(Crismon) In Dei Nomine. Ego Adefonsus gratia Dei Hyspanie imperator, vobis comiti
domno Fernando et fratri vestro Vermudo Petri, facio cartam donationis de
hereditatibus que fuerunt de parentibus vestris et postea devenerunt in nostro

277 Segeredo Aloitiz y Adosinda Arias eran bisabuelos de doña Urraca Froilaz, esposa de don Pedro Froilaz.
278 LOSCERTALES, Pilar. Tumbo del monasterio de Sobrado de los Monjes. Tomo II. Página 24. Memorial del monasterio de

Sobrado. Manuscrito. Instituto Padre Sarmiento. Folio 90. RECUERO ASTRAY, Manuel y otros. Documentos medievales

del Reino de Galicia: Alfonso VII. Xunta de Galicia. La Coruña 1998. Pág. 55.
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regalengo, quia omnis bonus homo debet esse memor suscepti beneficii et remunerator
percepti servicii. Ideo ego Adefonsus Hispaniae imperator, propter beneficium et
servitium patris vestri et pro vestro servitio quod mihi fecistis et facturi estis, dono
vobis hereditates de meo regalengo, que antea fuerunt de parentibus vestris. Videlicet
Subradu cum suo directo et cum suo cauto per suos terminos antiquos, per illas Lousas
et inde per Naunton inter Castro et Baruecto, et inde inter Arceio et Ciroso et inde ad
Castineira de bove Mortuo, et inde ad Grouas, deinde per illas Cruces et inde ad illo
Paramio, deinde ad Villam Mauram et inde ad Lamas Maiores, deinde ad villar Couo
et inde per Covam de Serpe, et inde per illo de Navefreta usque ad illas Segobias,
deinde per pontem de ambas mextas et inde per illa Carreira usque ad furcam de
Iaurino et inde per ipsa Carreira usque ad illas lousas. Infra et extra istos terminos
ubicumque inueneritis directum de Subrado, queratis et habeatis iure hereditario, et
faciatis ex inde quicquid volueretis. Si quis igitur de propinquis meis vel de extraneis
uobis istam hereditatem inquiatauerit uel auferre temptauerit duplet uobis quantum
inquiatauerit et pro temeraria presuptione sit maledictus et excommunicatus et cum
diabolo et cum ceteris qui in infernum fuerint crucietur in eternum et hec scriptura
donationis mee firmitatis semper obtineat robur. Facta carta donationis in era
millesima C LXX III die IIII kalendarum iunii. Ego Adefonsus gratia Dei Yspanie
imperator, hanc kartam quam fieri iussi uovis comite domno Fernando et fratri uestro
Vermudo Petri confirmaui et rouoraui (...).

Raimundus toletanus archiepiscopus confirmat. Didacus compostellanus
archiepiscopus confirmat, domnus Arias legionensis episcopus confirmat. Petrus
secobiensis episcopus confirmat. Martinus auriensis episcopus confirmat.

Comes Rodericus Martini confirmat. Comes Suerius Vermudi confirmat. Comes
Rodericus Gundisalui confirmat. Comes Gundisaluus Pelagii confirmat. Comes Munio
Pelagii confirmat.

Gutier Fernandi maiordomus imperatoris confirmat. Almarricus alferiz ipsius
confirmat. Osorius Martini confirmat. Poncius Geraldi confirmat. Ramil Froile
confirmat. Qui presentes fuerunt: Martinus testis, Petrus testis, Iohannes testis.

El 4 de febrero de 1142, hizo don Bermudo Pérez de Traba partija y división de sus bienes
entre su mujer doña Urraca e hijos. A su hija doña Urraca Bermúdez, monja del monasterio
de las Cascas, le correspondieron amplias posesiones, entre ellas, la parte que tenía en Genroso,
también llamado las Cascas, que después se llamó Monte do Frade, y lo que tenía en el Coto
de Sobrado279, que era la mitad de la propiedad del antiguo Monasterio.

279 LOSCERTALES, Pilar. Tumbo del monasterio de Sobrado de los Monjes. Tomo II. Documento Nº 10. Tumbo de Las Cascas.
Manuscrito. Real Academia Gallega. Folios 217 y 218. VAAMONDE LORES, César. Ferrol y Puentedeume. La Coruña
1909. Pág. 68.
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El 14 de febrero de 1142, el conde don Fernando Pérez, junto con su esposa doña Sancha, su
hermano don Bermudo y su sobrina doña Urraca Bermúdez, entregaron el monasterio de
Sobrado a la Orden Cisterciense. La entrega se efectuó mediante dos documentos280 con la
misma fecha del 14 de febrero. Ambos con el mismo notario y testigos, entre otros, don
Bermudo Pérez y su esposa doña Urraca Enríquez, y don Munio Peláez con su esposa doña
Lupa Pérez. En el primero, la hacienda entregada es menor, y en el segundo, se incrementa,
y se dice que fue hecha con el consentimiento del Emperador. Del Tumbo de Sobrado281

copiamos por su importancia el primero de estos dos documentos:

[Christus] Ut scripture subsequens pateat (cancellatum a margine) pagina posteritate
future melius postmodum recolatur secripturarum ueritate et roborum (a margine:
tuitione) muniatur. Unde ego comes Fredenandus Petri Dei preueniente gratia cuius
omnia elementa subsistunt arbitrio, et uxor mea Sancia Gundisalui, una cum omnibus
filiis et filiabus meis, dono et concedo medietatem integram de monasterio Superati,
sicut mihi euenit in portione (a margine: partitione) fratrum meorum et pariter cum
consobrina mea Urracha Ueremudi deouota que similiter dat aliam medietatem
eiusdem monasterii que ei euenit in particione inter fratres suos, ex parte patris sui
Ueremudi Petri, consilio et auctoritate eiusdem domni Ueremudi Petri, et omnis uox
nostra, spontanea mente et prouide in presenti facimus scripturam testamenti et
cartulam firmitatis Deo omnipotenti et beate Marie semper uirgini, omnibusque sanctis
Dei et ordine sancti Benedicti secundum consuetudinem cisterciensium degenti, necnon
uobis abbati domno Petro et monachis uestris tam presentibus quam futuris secuturis,
de monasterio integro Superati cum hereditatibus propriis que adiacent ei sub signo
uidelicet uillare uocitato Marciani, Aluariza, Gunderei, Sagulfi, in uillare Plano unum
casalem integrum, et de aliis suis hereditatibus medietatem. Quod siquidem prefatum
monasterium cum predictis hereditatibus uel casalibus, damus et concedimus libere
ac firmiter pro remedio animarum nostrarum seu parentum nostrorum, eo tenore ut
amplius permaneat iugiter liberum et quietum iure hereditario possidendum Deo et
predicto ordini euo perhenni. Si uero quod absit ordo ille peccatis exigentibus ita
penitus defecerit quod ad heremum redigatur, predictum monasterium non ab extraneis
inuadatur, set a propinquis nostris et successoribus uicario iure suscipiatur, quousque
diuina clementia iterum sancto ordini restituatur. Quod si nos uel aliqua persona
ecclesiastica secularisue, potens, impotents, quod fieri ambiguum est, siue extranea,
contra hoc nostrum spontaneum uotum ac salubre factum, temerario ausu uenerit uel
uenerimus, quisquis fuerit, pariat uel pariamus parti monasterii solidos Xm milia et
quod inuadere uel irrumpere temptauerit duplatum componat, et pro temerario ausu
uiolentie anathematis gladio percutiatur, et cum Iuda Domini sui et magistri proditore
inferni perpetuas penas patiatur, nisi digne emendanda correxerit.